*In se colorem, perque subjecti necem,*

*Aridam cruoris perfidi extinguat sitim.*

*Quid ille eburno surgat in molem gradu,*

*Et bracteatus fulgeat obrizo thronus :*

*Si non ab alto liceat imperii tholo,*

*Sancita juris spargere ac leges dare ;*

*Queis perduelle pereat, ut par est, malum ?*

*Hanc ego coruscam regiae frontis notam*

*Vellere praeoptem vertice et ventis dare*

*Ferenda capitis decora, quam clara caput*

*Nitere bacca ; cujus obscurat decus*

*Amor volendi plurima, valendi nihil.*

*O si liceret, quod libet, sed non licet ;*

*Certam furori victimam, hoc Phoebo darem.*

*Vah cassa solii jura, queis virtus inest*

---

<sup>649</sup> C. Kolczawa, *Exercitationes dramaticae*, Pars II, p. 441–444.

*Virtutis expers ! Unica potestas datur,  
Nil posse. Vel si posse quid sceptrum favet ;  
Est posse, verum posse, quod facto caret.  
Unum est, quod animis entheam subdit facem,  
Unum, quod aestus pectoris nostri coquit,  
Unum medullis ardet : et nullum tamen  
Flammam opprimendi reperit hac aula modum.  
O si daretur perfidum ulcisci nefas !  
O si ! Sed est, quod vindices poenas vetat,  
Quid juvat in hostem tela vindictae pares :  
Quid per alienos ira grassetur lares :  
Si tela, si ira repetat authoris caput ?  
Hoc ultionis optimum genus puta :  
Non vindicari posse vindictae modum.  
Quid haec feremus ? Pro dolor ! Si non foret  
Pudor : per ora caderet in censum mei  
Lacryma doloris, lacryma, quae tergat probra  
Augusto inusta nomini. Regina ego ?  
Egone ? Quid ista quaeris ? Hoc sceptri decus,  
Hoc cidaris, hoc et muricis fulgor notat.  
Quin ista, me non esse Reginam probant.  
Ebur est inane, cidaris in probrum cadit,  
Ac indecoram purpura accersit notam ;  
Si rubeat et non terreat ; si non licet  
In subditorum scelera subscribat neces.  
Vellem. Sed eheu ! Quod volo, nolo. Meo  
dum corde graditur velle, surrepit gradu  
Pudente nolle. Mutatas semper vices  
Regnumque dubium velle, cum nolle occupat.  
O dura regni servitus ! Durus labor !  
Servire, non regnare, Regnantum est onus.  
Libera putamus regna, quae vernas alunt  
In corde regum. Quodque diffamat thronos,*

*Persaepe debent velle, quo servi volunt.  
O imperantum dedecus ! O ostri pudor !  
Servire sceleri. Quis ferat scelus ? Quis ? O !  
Ardeo furore ; sed furor cadit : novos  
Furoris ignes excito ; sed amor necat,  
Alternaque parit jurgia et amor et furor.  
Amor in furorem migrat, in amorem furor :  
Ille cadit, iste surgit : hinc premit furor ;  
Amor hinc furorem reprimit. Sternit furor ?  
Amor levatur. Dejicit amor ? Se levat  
Furor. Amor ima cordis in plausus agit ?  
Furor doloris verbere immensum ferit.  
Amor triumphat ? Sed furor palmam eripit.  
Blanditur amor ? At asperat amorem furor.  
Amor furorem pellit ; ast novo furor  
Redit furore. Quem furor letho daret ;  
Amor optat illum vivere. Sed aevum ac necem,  
Uni parare non valet furor ac amor.  
Aut solo amore vivat : aut solo scelus  
Pereat furore. Quid mihi svades furor ?  
Svadet necare. Quid ingeris nobis amor ?  
Amare forte praecipis ? Sed non licet.  
Pereat. Quid ? O me perditam ! Quo nos agis  
Sors dubia, sors iniqua, sors cruda, aspera ?  
Quis fluctuantem littori appellet ratem.  
Aestumque mentis consili clavo reget ?  
Quis ? Forte nescia fallere Clearchi fides,  
Nos ad quietum consili portum vehet,  
Ergo citemus aere campano virum.*